
Obec Kyje    IČO: 00578428            Kyje 49, 507 13 Železnice www.obeckyje.cz 

OBEC KYJE 

Zastupitelstvo obce KYJE 

Nařízení obce KYJE č. 2/2023 
o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních 

komunikací a průjezdních úseků silnic 

 

Zastupitelstvo obce Kyje v souladu s § 11 odst. 1 a § 84 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“), vydává toto nařízení obce: 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1) Toto nařízení stanovuje rozsah, způsob a lhůty při odstraňování závad ve schůdnosti místních 

komunikací na území obce Kyje. 

2) Závadou ve schůdnosti se dle § 26 zákona o pozemních komunikacích rozumí taková změna ve 

schůdnosti pozemní komunikace, kterou nemůže chodec předvídat při pohybu přizpůsobeném 

stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu a povětrnostním situacím a jejich důsledkům. 

3) Odstraňováním závad ve schůdnosti místní komunikace se rozumí odstraňování závad, které 

vznikly znečištěním, výskytem překážky a zimní situací. Smyslem zimní údržby je zmírnit 

dopady nepříznivých povětrnostních vlivů, nikoli je úplně odstranit (§ 41 odst. 1 vyhlášky  

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích).  

 Čl. 2 

Rozsah odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací  

1) Odstraňování závad se provádí na všech úsecích místních komunikací vymezených dle platného 

pasportu komunikací, jejichž zákres je přílohou tohoto nařízení. 

2) Závady ve schůdnosti místních komunikací se odstraňují v celé jejich šířce a délce. V případě 

nemožnosti překážku neprodleně odstranit v celé šířce se závada neprodleně odstraní alespoň 

v šíři 1 metru. 

 Čl. 3 

Způsob odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací  

1) Odstraňování závady ve schůdnosti způsobené znečištěním a překážkou spočívá v mechanickém 

odstranění znečištění nebo překážky. 

2) Odstraňování závady ve schůdnosti způsobené zimní situací spočívá v mechanickém odstranění 

sněhu (pluhování). 



Obec Kyje    IČO: 00578428            Kyje 49, 507 13 Železnice www.obeckyje.cz 

 Čl. 4 

Lhůty k odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací 

1) Závada ve schůdnosti musí být odstraněna nebo zmírněna bez průtahů, nejpozději však do  

8 hodin od jejího vzniku nebo zjištění. 

2) Vznikne-li závada po 17. hodině, musí být odstraněna do 12. hodin následujícího dne. 

 Čl. 5  

Závěrečná ustanovení 

1) Toto nařízení bylo vydáno na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 14. 12. 2023, usnesení 

č. 3. 

2) Toto nařízení nabývá účinnosti 1. 1. 2024. 

 

  

    ………………………….                                                           ……….………………….. 

              místostarosta                                                                                    starostka 

         Bc. Evžen Eiba v. r.                                                             Ing. Bc. Jitka Mikulecká v. r. 

  

  

Příloha: Zákres místních komunikací v obci Kyje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Kyje    IČO: 00578428            Kyje 49, 507 13 Železnice www.obeckyje.cz 

Příloha:  Zákres místních komunikací v obci Kyje 

 

 


